
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 90 00

E: gp.mkgp@gov.si

www.mkgp.gov.si



Številka: 410-36/2025/13

Ljubljana, 9. 3. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 2330-26-0039 »Ptujski lük z ZGO« v veljavni Načrt 

razvojnih programov 2026–2029 – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2026 in 2027 (Uradni list RS št. 95/25 in 112/25 – ZJF-K) je Vlada Republike Slovenije na  … redni 

seji  dne ………, sprejela naslednji 

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2026–2029 se, skladno s podatki iz priložene 

tabele, uvrsti nov projekt 2330-26-0039 »Ptujski lük z ZGO«.

                                                             Barbara Kolenko Helbl

                                                                                          GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

 izpis projekta – Obrazec 3,

 Informacija o višini sredstev.

Sklep prejmejo:

 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

 Ministrstvo za finance,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Ana Le Marechal Kolar, generalna direktorica, Direktorat za hrano in ribištvo, Ministrstvo za 

kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano;

- Nina Baloh, Direktorat za hrano in ribištvo, Ministrstvo za kmetijstvo gozdarstvo in prehrano.

3. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/



4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Predlagana sprememba veljavnega Načrta razvojnih programov 2026-2029 je v skladu s petim 

odstavkom 31. člena Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2026 in 2027

(Uradni list RS, št. 95/25).

V načrt razvojnih programov uvrščamo nov projekt z nazivom »Ptujski lük z ZGO«. Na portalu EU 

Funding & Tenders Portal je bil 22. januarja 2025 objavljen razpis za zbiranje predlogov AGRIP-

SIMPLE-2025 – enostavni programi.  Razpis je bil namenjen zbiranju predlogov za nepovratna 

sredstva EU za ukrepe za informiranje o evropskih kmetijskih proizvodih in njihovo promocijo 

(program AGRIP), ki se izvajajo na notranjem trgu in v tretjih državah.  Razpis upravlja Evropska 

izvajalska agencija za raziskave (REA), ki ji je Evropska komisija poverila vodenje promocijske 

politike. Program promocije EU za živilske projekte zajema več tem na notranjem trgu, med drugim 

tudi razpis AGRIP-SIMPLE-2025-IM-EU QS. Namen teh programov je informiranje in promocija, s 

ciljem povečati ozaveščenost o shemah kakovosti Evropske unije ter okrepiti njihovo prepoznavnost 

in priznavanje med potrošniki.

Organizacija predlagateljica Skupina vrtovi panonski, z. o. o. je svojo vlogo oddala v razpisnem roku, 

in sicer do 23. aprila 2025. Evropska komisija je med vsemi prispelimi predlogi ter v okviru 

razpoložljivih razpisanih sredstev izbrala devet ustreznih vlog, med katerimi je bila tudi vloga 

slovenske predlagateljice.

Izbor je bil potrjen s Potrditvenim sklepom Evropske komisije (Commission Implementing Decision) 

C(2025) 7080 z dne 24. 10. 2025.

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi projekta v Načrt razvojnih programov 2026–2029, in sicer:

- 2330-26-0039 Ptujski lük z ZGO

Z uvrstitvijo novega projekta 2330-26-0039 v veljavni Načrt razvojnih programov 2026-2029 se bo 

zasledovalo glavni cilj programa, ki je povečanje ozaveščenosti o naslednjih shemah kakovosti Unije 

in njihovega priznavanja je dodana vrednost  projekta - priznanje ptujskega lüka kot 

visokokakovostnega lokalnega proizvoda z zaščiteno geografsko označbo (ZGO).

Sredstva za uvrstitev projekta v veljavni Načrt razvojnih programov 2026–2029 so zagotovljena na 

proračunski postavki 261016 - EU programi informiranja in promocije.

Začetek financiranja projekta: 1. 1. 2026.

Konec financiranja projekta: 31. 12. 2029.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

DA/NE



mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

Predlaga se, da se v veljavni Načrt razvojnih programov 2026–2029 uvrsti projekt:

- 2330-26-0039 Ptujski lük z ZGO. Izhodiščna vrednost projekta znaša 619.647,00 EUR. 

Od tega je 433.752,90 EUR sredstev EU. Financiranje na osnovi standardne stopnje 

sofinanciranja (EU prispevek k upravičenim stroškom) 70 % za tako imenovane Simple 

programe na notranjem trgu. Sredstva so zagotovljena na proračunski postavki PP 

261016 - EU programi informiranja in promocije, na evidenčnem projektu 2330-24-0002 -

Programi promocije, razpis EU 2024-2025 za celotno trajanje projekta. Preostalo del, 

185.894,10 EUR, so lastna sredstva Skupina vrtovi panonski z.o.o.



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

kmetijstvo, 

gozdarstvo in 

prehrano

2330-26-0039

»Ptujski lük z ZGO«

PP 261016 -

EU 

programi 

informiranja 

in promocije

0,00 0,00

SKUPAJ 0,00 0,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 

kmetijstvo, 

gozdarstvo in 

prehrano

2330-24-0002

Programi promocije, 

razpis EU 2024-2025

PP 261016 -

EU 

programi 

informiranja 

in promocije

86.750,58 162.941,80

SKUPAJ 86.750,58 162.941,80

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 



 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

 .

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 

poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

                              Mateja Čalušić

                                 ministrica

Priloga: obrazložitev



OBRAZLOŽITEV

Skladno s petim in sedmim odstavkom 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike 

Slovenije za leti 2026 in 2027 (Uradni list RS, št. 95/25 in 112/25 – ZJF-K) Vlada Republike 

Slovenije odloča o uvrstitvi projektov v veljavni načrt razvojnih programov. Predlaga se, da se v 

skladu s podatki iz priloženih tabel (Obrazec 3) v Načrt razvojnih programov 2026–2029 uvrsti 

nov projekt 2330-26-0039 Ptujski lük z ZGO.

Na pravni podlagi Uredbe (EU) št. 1144/2014 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 22. 

oktobra 2014 o ukrepih za informiranje o kmetijskih proizvodih in njihovo promocijo, ki se 

izvajajo na notranjem trgu in v tretjih državah, ter o razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 3/2008

(UL L 317 z dne 4. 11. 2014, str. 56-70); Izvedbene Uredbe Komisije (EU) 2015/1831 z dne 7. 

oktobra 2015 o pravilih za uporabo Uredbe (EU) št. 1144/2014 Evropskega parlamenta in Sveta 

o ukrepih za informiranje o kmetijskih proizvodih in njihovo promocijo, ki se izvajajo na 

notranjem trgu in v tretjih državah( UL L 266, 13.10.2015, str. 14–26); Delegirane Uredbe 

Komisije (EU) 2015/1829 z dne 23. aprila 2015 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 1144/2014 

Evropskega parlamenta in Sveta o ukrepih za informiranje o kmetijskih proizvodih in njihovo 

promocijo, ki se izvajajo na notranjem trgu in v tretjih državah (UL L 266, 13.10.2015, str. 3-8);

Delegirane Uredbe Komisije (EU) 2025/70 z dne 21. novembra 2024 o spremembi Delegirane 

uredbe Komisije (EU) 2015/1829 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 1144/2014 Evropskega 

parlamenta in Sveta o ukrepih za informiranje o kmetijskih proizvodih in njihovo promocijo (UL 

L, 2025/70, 24. 1. 2025) in Uredbe o izvajanju uredb (EU) o ukrepu informiranja in promocije 

kmetijskih proizvodov (Uradni list RS, št. 1/17 in 100/25 – ZHra - nacionalna Uredba) je bil  na 

portalu EU Funding & Tenders Portal, 22. januarja 2025 objavljen razpis za zbiranje predlogov 

AGRIP-SIMPLE-2025 – enostavni programi.  Razpis je bil namenjen zbiranju predlogov za 

nepovratna sredstva EU za ukrepe za informiranje o evropskih kmetijskih proizvodih in njihovo 

promocijo (program AGRIP), ki se izvajajo na notranjem trgu in v tretjih državah.  Razpis 

upravlja Evropska izvajalska agencija za raziskave (REA), ki ji je Evropska komisija poverila 

vodenje promocijske politike. Sam razpis zajema različne teme na notranjem trgu –− AGRIP-

SIMPLE-2025-IM-EU QS. Programi SIMPLE, ki jih predlagajo organizacije iste države običajno 

pokrivajo notranji trg,  so namenjeni informiranju in promociji, katerih cilj je povečanje 

ozaveščenosti o shemah kakovosti Unije ter njihovega priznavanja.

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je pristojen nacionalni organ za spremljanje 

izvajanja vodenje evropskega ukrepa informiranja in promocije, ki so sofinancirani iz proračuna 

Evropske unije in potekajo pod sloganom »Enjoy, it is from Europe«. Za izvajanje ukrepa 

informiranje in promocije kmetijskih proizvodov je pristojna Agencija Republike Slovenije za 

kmetijse trge in razvoj podeželja.

Organizacija predlagateljica Skupina vrtovi panonski, z.o.o. se je v razpisanem roku prijavila na 

razpis ennostavnih programov AGRIP-SIMPLE-2025-IM-EU QS Evropske komisije, ki je bil 

objavljen 20. januarja 2025. Evropska komisija je v okviru obravnave prispelih predlogov ter 

razpoložljivih razpisanih sredstev s potrditvenim sklepom Commission Implementing Decision 

C(2025) 7080 z dne 24. 10. 2025 izbrala devet (9) ustreznih vlog, med katerimi je bila izbrana 

tudi vloga slovenske predlagateljice.

Namen in cilj projekta:

Programi informiranja in promocije o shemah kakovosti Evropske unije bi morali biti ključna 

prednostna naloga na notranjem trgu, saj take sheme potrošnikom pomenijo zagotovilo za 

kakovost in značilnosti proizvoda ali uporabljenega proizvodnega procesa, zadevnim 

proizvodom pa prinašajo dodano vrednost ter povečujejo njihove tržne možnosti. 



Pričakovani končni učinek zato zajema povečanje ozaveščenosti o shemi kakovosti Evropske 

unije, okrepitev konkurenčnosti in porabe proizvodov, registriranih v okviru sheme kakovosti 

Evropske unije, ter povečanje njihove prepoznavnosti in tržnega deleža.

Projekt se navezuje na tematsko področje AGRIP-SIMPLE-2025-IM-EU QS, katerega cilj je 

povečanje ozaveščenosti o shemah kakovosti (ZTOP, ZGO,ZTP) in njihova priznavanja. 

Aktivnosti projekta, kot npr. digitalne in ostale promocijske aktivnosti, sejmi, so v celotni 

usmerjena v izpolnjevanje teh prednostnih usmeritev z upoštevanjem politike Evropske komisije 

za ohranjanje ugleda, kot so ozaveščanje, komuniciranje, razširjanje, krepitev zmogljivosti.

Ptujski lük z zaščiteno geografsko označbo (ZGO) je del nacionalne kulturne dediščine in 

identitete ter  predstavlja pomemben nacionalni zaklad, ki ga moramo varovati in ohraniti za 

prihodnje generacije. Zaradi tradicionalnega, ročnega načina sajenja in pobiranja Ptujskega 

lüka ter okolju prijaznega pristopa njegova pridelava ni stroškovno učinkovita. Vse to postavlja 

pridelovalce v tekmovalno slabši položaj v primerjavi s cenovno dostopnimi uvoženimi izdelki z 

nižjo ceno na enoto, večjimi površinami pridelave in stabilnejšimi pridelki zaradi uporabe 

kemičnih sredstev za odpornost.  

Projekt bo pomembno prispeval k okolijskim in podnebnim prizadevanjem skupne kmetijske 

politike, spodbujal bo potrošnjo lokalno  pridelanih živil Projekt bo prispeval k zmanjševanju

ogljičnega odtisa, saj v primerjavi z uvoženo zelenjavo, podpira  okolju prijazno in sonaravno 

kmetijstvo. Projekt ohranja  avtohtono sorto čebule, vezano na specifično geografsko območje –

Ptujsko polje, ozavešča potrošnike o pomenu trajnostne potrošnje in vrednosti hrane z znanim 

poreklom.

Osnovni namen projekta je ohranjanje proizvodnje in z ozaveščanjem o prednostih Ptujskega 

lüka z zaščiteno geografsko označbo ( ZGO) pospeševanje prodaje tega kmetijskega izdelka s 

shemo kakovosti, kar potrošnikom omogoča izbiro kakovostne in zdrave hrane. Hkrati 

proizvajalcem omogoča dostojno plačilo za ohranjanje tradicionalne pridelava Ptujskega lüka z 

ZGO. 

Ključni cilji projekta so tako povečati ozaveščenost slovenskih potrošnikov o prednostih 

Ptujskega lüka z ZGO, izboljšati poznavanje evropskih shem kakovosti med končnimi potrošniki 

in distributerji, okrepiti konkurenčnost proizvajalcev skozi ciljno promocijo in vzpostavitev boljših 

prodajnih pogojev, spodbujati odgovorno in trajnostno potrošnjo lokalno pridelane zelenjave. 

2330-26-0039 Ptujski lüku z ZGO 

- izhodiščna vrednost: 619.647,00 EUR, 

- veljavna vrednost: 619.647,00 EUR,

- začetek financiranja: 1. 1. 2026, 

- konec financiranja: 31. 12. 2029.

Opis stanja:

Nov projekt v NRP-u odpiramo za potrebe izvajanja projekta, katerega vlogo je organizacija 

predlagateljica Skupina vrtovi panonski, z.o.o. poslala v razpisnem roku, in sicer do 23. aprila 

2025. Odločba Evropske komisije o izboru programov za sofinanciranje je bila 7. oktobra 2025 

potrjena s strani večine držav na Odboru za skupno ureditev kmetijskih trgov – promocij 

Evropska komisija je v okviru obravnave prispelih predlogov ter razpoložljivih razpisanih 

sredstev s potrditvenim sklepom Commission Implementing Decision C(2025) 7080 z dne 24. 

10. 2025 izbrala devet (9) ustreznih vlog, med katerimi je bila izbrana tudi vloga slovenske 

predlagateljice.



Skupina vrtovi panonski, z.o.o. mora za izvajanje programa skleniti pogodbo z Agencijo 

Republike Slovenije za kmetijske trge in podeželje, ki je zadolžena za izvajanje ukrepov 

informiranja in promocije kmetijskih proizvodov. 


		2026-03-09T16:44:36+0100
	Mateja Čalušić




